УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по подготовке
и проведению общественных обсуждений
отчета об оценке воздействия на
окружающую среду

Л Ж
геетитель главы администрации

ррожногорайонаг. Витебска

_А.Л.Ильмович

\  «^3» февраля 2023 г.

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений отчета об оценке воздействия

на окружающую среду объекту: «Реконструкция капитального
строения с инвентарным № 200/С-56997, расположенного по адресу:

г. Витебск ул. Буденного, 7»

В соответствии с п.7.5. Положения о порядке проведения оценки
воздействия на окружающую среду, требованиях к составу отчета об оценке
воздействия на окружающую среду, требованиях к специалистам,
осуществляющим проведение оценки воздействия на окружающую среду,
утвержденного Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от
19 января 2017 года № 47 в период с 10.01.2023г. до 09.02.2023г. проведена
процедура общественного обсуждения отчета об оценке воздействия на
окружающую среду по объекту: «Реконструкция капитального строения с
инвентарным № 200/С-56997, расположенного по адресу: г. Витебск,
ул. Буденного, 7» (заказчик - ЧУП «МегаЕвротекс», разработчик -  ООО
«БелРосссПроект»).

Информация о проведении процедуры общественных обсуждений отчета
об оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) публиковалась в газете
«Витьбичи» от 10.01.2023 г., в электронном виде -  на сайте Витебского
горисполкома vitebsk.gov.by от 10.01.2023 г., в электронном виде - brsp@tut.by
от 10.01.2023 г.

В установленные законодательством сроки предложения от
общественности о времени и месте проведения собрания по обсуждению
отчета об оценке воздействия на окружающую среду по объекту:
«Реконструкция капитального строения с инвентарным № 200/С-56997,
расположенного по адресу: г. Витебск ул. Буденного,7» не поступали, в связи
с чем собрание по обсуждению отчета об ОВОС не проводилось.

В период проведения общественных обсуждений письменные и устные
обращения общественности не поступали.

mailto:brsp@tut.by

#»

По итогам процедуры проведения общественных обсуждений отчета
об оценке воздействия на окружающую среду по объекту: «Реконструкция
капитального строения с инвентарным № 200/С-56997, расположенного по
адресу: г. Витебск ул. Буденного,7»

РЕШИЛА:
- процедура общественных обсуждений проведена в соответствии с

«Положением о порядке проведения оценки воздействия на окружающую
среду, требованиях к составу отчета об оценке воздействия на окружающую
среду, требованиях к специалистам, осуществляющим проведение оценки
воздействия на окружающую среду», утвержденным Постановлением
Совета Министров Республики Беларусь 19.01.2017 № 47 «О некоторых
мерах по реализации Закона Республики Беларусь от 18 июля 2016 года «О
государственной экологической экспертизе, стратегической экологической
оценке и оценке воздействия на окружающую среду»;

- общественные обсуждения отчета об оценке воздействия на окружающую
среду по объекту: «Реконструкция капитального строения с инвентарным №
200/С-56997, расположенного по адресу: г. Витебск ул. Буденного,7» считать
состоявшимися.

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации
Железнодорожного района г Витебска

Члены комиссии:

Главный специалист сектора
идеологической работы
и по делам молодежи администрации
Железнодорожного района г. Витебска

Директор ООО «БелРоссСтройПрое,

Заместитель директора по строительстИ^£гвеу̂
ЧУП «МегаЕвротекс»

А.В.Кривоносова

К.А.Колдуненко

М.Г Бондарева